Cap. 2. 1.1. Ethic. Nicom.

Quare si primum nihil est, omnino nulla
 causa est. Et neque deorsum possibile est
 in infinitum descendere, cum id quod sur-
 sum versus principium habet: ut ex igne
 quidem aquam, ex hac verò terram, & ita
 semper aliud quoddam genus fieri. Du-
 pliciter enim hoc ex hoc fit, non ut post
 hoc dicitur: ut ex Isthmiis ludis, Olym-
 piaci: sed ut aut ex puero mutato vir, aut
 ut ex aqua aër. Verumenimvero ut ex
 puero quidem virum fieri dicimus, tan-
 quam ex eo quod fiebat, id quod fa-
 ctum est, aut quod perfectum est, ex eo
 quod perficiebatur: semper etenim est
 aliquid medium, ut inter esse, & non
 esse, generatio: ita quod fit, inter exi-
 stens, & non existens. Qui autem discit,
 fit sciens. Et hoc est quod dicitur, quod fit
 ex discente sciens, ut autem tanquam ex
 aëre aqua, corrupto altero. Quare illa
 quidem non reflectuntur mutuò, nec fit
 puer ex viro. Non enim fit ex generatione
 quod fit, sed post generationem est. Sic
 enim dies ex diluculo, quoniam post hoc
 est: quare nec diluculum ex die: cætera
 verò reflectuntur. Vt utroque tamen mo-
 do impossibile est in infinitum progredi.
 Illorum enim cum media sint, necesse est
 finem esse. Hæc autem inuicem refle-
 ctuntur. Alterius enim corruptio, alte-
 rius generatio est. Simul autem impossi-
 bile est primum corrumpi, cum sempiter-
 num sit. Cum enim generatio non fit in-
 finitum tursam versus, necesse est non
 esse sempiternum illud quo primo corru-
 pro quicquam factum est. Item ipsum,
 cuius causa finis. Tale autem est, quod
 non est alterius gratia, sed eius causa cæ-
 tera. Quare si tale erit vicinum, non
 erit infinitum. Quod si nihil tale, non
 erit ipsum, cuius causa. Sed qui faciunt
 infinitum, latet eos quod boni naturam
 auferunt. At nullus inciperet agere quic-
 quam, si non esset peruenturus ad finem,
 nec esset intellectus in huiusmodi. Ali-
 cuius enim causa agit, quicumque intelle-
 ctum habet. Hoc namque terminus est:
 finis verò ipse terminus. At verò nec quod
 quid erat esse reduci ad aliam definitio-
 nem ratione abundantem contingit. Sem-
 per etenim prior, magis est, posterior ve-
 rò, non est. Cuius autem primum non
 est, non quod sequitur, est. Item, ipsum
 scire perimunt, qui ita dicunt: Non enim
 possibile est scire antè, quam ad indi-
 uida deueniatur, & ipsum cognoscere
 non est. Quæ enim ita infinita sunt,
 quomodo intelligere contingit, nec enim
 simile de linea est, quæ secundum diui-
 siones quidem non stat. Intelligere verò
 non potest, nisi sistat. Quare non numera-
 bis diuisiones, qui infinitam pertransit.